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igen. Derfor må spørgsmålet om en sådan 
forbrugsskat gennemarbejdes og overvejes 
langt mere og langt mere omhyggeligt, end 
der hidtil har været mulighed for, før man 
træffer endelig beslutning. Af de tidligere 
nævnte grunde (gennemhulningen af skatte- 
lovgivningens progressive princip) må det 
forudsætte en betydelig reform af indkomst- 
beskatningen. 

Socialistisk folkeparti foreslår: 
Der bør gennemføres en skattereform. 

Hovedformålet med denne må være at nå 
til et skattesystem, der sikrer det offentlige 
de nødvendige midler på den socialt mest 
retfærdige måde. Det skal være let overskue- 
ligt og let at administrere. Det skal kunne 
anvendes konjunkturregulerende. 

En skattereform må først og fremmest be- 
skæftige sig med indkomstbeskatningen, og 
som det rimeligste og mest fornødne fore- 
slår vi følgende: 

a,) Ligningen effektiviseres således, at også 
ikke-lønmodtagere beskattes i forhold til 
deres virkelige indkomst. Ligningsapparatet 
bør centraliseres og kontrolloven skærpes. 
I øvrigt vil en forenkling af indkomstbe- 
skatningen som af os foreslået i sig selv 
betyde en forbedring af ligningsarbejdets 
effektivitet. 

b) Skattefradragsreglen afskaffes. Der sva- 
res indkomstskat i forhold til den reelle ind- 
tægt. Dette vil sammen med afskaffelsen 
af andre urimelige fradragsregler bevirke, 
at skatteprocenterne såvel for proportional- 
skatten som for marginalskatten kan sættes 
betydeligt ned. Det vil bringe det forhold til 
ophør, at skatteydere 홢straffes" i følgende år, 
når deres indkomster stiger som følge af øget 
arbejdsindsats, idet dette udelukkende er en 
følge af skattefradragsreglen. Det vil med- 
føre store administrative lettelser. Det vil 
lette indførelsen af bekvemmere opkræv- 
ningsmetoder, eventuelt i form af kildeskat. 

c) Kapitalvindingsskat indføres. LQven om 
særlig indkomstskat ændres således, at det 
bliver en lov om virkelig kapitalvindings- 
skat. Spekulationsgevinster og andre ar- 
bejdsfri indkomster bør principielt beskattes 
på lige fod med indkomster af arbejde og 
erhverv. 

d) Fradragsbegunstigelser afskaffes. De så- 
kaldte opsparingsfremmende foranstaltnin- , 

ger i form af præmiering af påstået privat 
opsparing ophæves. 

e) Renter af privat gæld skal ikke kunne 
fradrages i den skattepligtige indkomst. 
I forbindelse hermed afskaffes ejendomsske- 
maet til selvangivelsen. Afviklingen sker 
gradvis, f. eks. gennem en periode på 5 år. 

f) Afbetalingshandelen begrænses, dels der- 
ved at dens renter ikke bliver fradragsberet- 
tigede, dels ved lovpligtig prisskiltning og 
anden oplysning om den faktiske samlede 
pris ved afbetalingskøb. Adgangen til ved 
salg at tage ejendomsforbehold ophæves. 

g) Afskrivningsreglerne for erhvervslivets 
driftsmidler og varelagre ændres med ned- 
sættelse af den gennemsnitlige afskrivnings- 
procent, således at de ikke kan udnyttes til 
at skaffe uberettigede skattelettelser eller 
foretage urimelige investeringer. Afskriv- 
ningsreglerne gøres fleksible, således at de 
kan anvendes konjunkturregulerende, og så- 
ledes at det offentlige kan begunstige sam- 
fundsgavnlige investeringer. 

h) Reklame og repræsentation: Udgifter 
hertil skal kun kunne fradrages som drifts- 
udgifter med højst 50 procent. Reklame- 
lotterier forbydes straks. 

i) Lønmodtagerfradraget: Så længe skatte- 
ligningen ikke er lige så effektiv for erhvervs- 
drivende som for lønmodtagere, opretholdes 
lønmodtagerfradraget. Det bør ajourføres 
og forhøjes derfor straks til 800 kroner. 

j) Hustrufradraget: Så længe sambeskat- 
ningens problem ikke er løst, bibeholdes 
fradraget for selverhvervende hustruer. Det 
ajourføres til maksimum 4.000 kroner og 
gøres gældende også for invaliderente og lig- 
nende indtægter. Hustruen gøres ved sin 
underskrift ansvarlig for den del af familie- 
indkomsten, der stammer fra hende. 

Beregninger, vi har foretaget, synes at vise, 
at mindre end halvdelen af den samlede be- 
skatningsbare indkomst også virkelig bliver 
beskattet. Det ønskes, at finansministeriet 
anstiller de nødvendige beregninger over, 
hvad skatternes provenu ville blive ved gen- 
nemførelse af reformer som her foreslået og 
med bibeholdelse af de gældende skatteska- 
laer, samt over, hvor meget skatteprocenter- 
ne kunne sættes ned ved reformens gennemfø- 
relse, idet der tages hensyn til statens øgede 
indkomstbehov. 
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